
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
 
EXPDTE: A 112/24 
Asunto: Concesión definitiva de subvenciones a entidades para la 
realización de actividades deportivas con participación en los Juegos 
Escolares durante el curso 2024-2025. 
ÓRGANO DECISORIO: Presidenta Delegada de la Fundación 
Municipal de Deportes: Dª Mª Teresa Martínez Jiménez (Decreto 
núm. 5519 de 10 de julio de 2023) 

 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

 
La funcionaria que suscribe, en relación con el asunto de referencia, propone la adopción del siguiente 
acuerdo: 
 
Vistas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente A112/24, tramitado para la concesión de 
subvenciones a entidades para la realización de actividades deportivas extraescolares con participación en 
los Juegos Escolares durante el curso 2024-2025, y 
 
ATENDIENDO 1: Que con fecha 17 de mayo de 2024, el Consejo Rector de la Fundación Municipal de 

Deportes aprobó las Bases de la convocatoria de las mencionadas subvenciones, 
habiéndose publicado las mismas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(BDNS 754723) y en la página WEB de la Fundación Municipal de Deportes.  

 
ATENDIENDO 2: Que de conformidad con lo establecido en la convocatoria, el plazo de presentación 

de solicitudes de subvención finalizó el día 20 de junio de 2024 para los Centros 
escolares y para las entidades solicitantes de subvención autorizadas para ello por 
los Centros Escolares, el día 18 de julio de 2024, habiéndose presentado 104 
solicitudes de subvención.  

 
ATENDIENDO 3:  Que tras el estudio de las solicitudes de subvención y en aplicación de los criterios 

de valoración de las mismas establecidos en la base J de la convocatoria, se emitió 
informe técnico con fecha 19 de septiembre de 2024, evaluando las solicitudes 
presentadas y proponiendo la adjudicación de subvenciones a los solicitantes por 
un importe global de 290.000€, que incluye un importe de 29.000€ correspondiente 
a las subvenciones calificadas como "preferentes" en las bases de la convocatoria.  

 
ATENDIENDO 4:  Que con fecha 19 de septiembre de 2024, se reúne el órgano Colegiado para 

valoración de las solicitudes presentadas, como se establece en la base F.b de la 
convocatoria, aprobándose el contenido de la propuesta de distribución de 
subvenciones realizada en el informe técnico citado y elevándose la propuesta al 
órgano competente para su resolución. Obra en el expediente el acta de la citada 
reunión del órgano colegiado de valoración.   

 
ATENDIENDO 5:  Que la normativa que regulará, durante el curso 2024-2025 las actividades que 

integran los Juegos Escolares, viene establecida en la Orden CYT/644/2024, de 25 
de junio, por la que se aprueba el Programa de Deporte en Edad Escolar en Castilla 
y León para el curso 2024-2025.  

 
ATENDIENDO 6: Que con fecha 24 de septiembre de 2024, por Decreto 347/24, de la Presidencia 

Delegada de la Fundación Municipal de Deportes se adoptó el siguiente acuerdo:  
 

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 1 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
1. Conceder con carácter provisional las subvenciones mencionadas y a las entidades 

que se citaban en el Anexo I a esa resolución, al amparo de la Convocatoria para la 

concesión de subvenciones a entidades para la realización de actividades 

deportivas con participación en los Juegos Escolares, durante el curso 2024-2025. 

 
2. De conformidad con lo dispuesto en el apartado I de la convocatoria de 

subvenciones y en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

la presente propuesta de resolución de la convocatoria de subvenciones es 

provisional, concediéndose un plazo hasta el 28 de octubre de 2024 para la 

presentación de alegaciones.  

3. La Presidenta Delegada de la Fundación Municipal de Deportes, es el órgano 

competente para modificar las subvenciones que sean concedidas, anulando o 

modificando proporcionalmente sus importes en función del tiempo en que las 

actividades puedan llevarse a cabo, incluyendo la interpretación del texto de la 

convocatoria y la resolución de cuantas dudas y aclaraciones suscite.  

4. La presente resolución se notificará a los interesados a través de la Plataforma 

Online de subvenciones de la F.M.D. (apartado L de las bases de la convocatoria) 

publicándose en el tablón de Anuncios de la F.M.D. y en su página WEB.  

 
ATENDIENDO 7:  La resolución de la concesión provisional de subvenciones ha sido notificada a los 

interesados, concediéndose un plazo hasta el día 28 de octubre de 2024 para la 
presentación de alegaciones. 

 
ATENDIENDO 8:  Que han sido presentadas diferentes alegaciones, con el siguiente desglose:  
 

* 9 Entidades, solicitan aumento de módulos respecto a la concesión 
provisional.  
 
* 23 Entidades, solicitan cambios en los módulos concedidos en la 
resolución provisional.  
 
* 11 entidades renuncian al total de la subvención ó a uno ó a varios 
módulos. 
 
* De los 22 Centros beneficiarios de subvención preferente en la resolución 
provisional:  

 Preferente 1: Una entidad gestora renuncia a 2 módulos y otra a la 

subvención por no consolidar los módulos solicitados. 

 Preferente 2: De las 22 subvenciones provisionales concedidas, 5 entidades 

gestoras renuncian a la subvención, 1 a un módulo, 14 solicitan mayor 

aportación económica, 5 solicitan cambio de módulos, 2 aumento de los 

mismos y 1 no presenta alegaciones.   

 

Las alegaciones presentadas y la valoración de las mismas por los Servicios Técnicos 
de la F.M.D. vienen reflejadas en documento Anexo II a esta resolución, habiendo 

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 2 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
sido apreciadas o rechazadas en el informe que se adjunta, realizado por el Centro 
Integrado de Actividades Deportivas de la Fundación Municipal de Deportes. 

 
ATENDIENDO 9:  Que una vez analizadas las alegaciones presentadas, se produce un sobrante de 

20.036,56€, que es reasignado entre las entidades que resultan beneficiarias de 
subvención para este curso 2024-2025.  
Finalmente, en virtud del informe técnico citado “se propone modificar las 
subvenciones concedidas en su fase provisional con los importes y módulos 
reflejados en el Anexo I a esta resolución”. 

 
CONSIDERANDO:  Que según se dispone en las Bases de la convocatoria de subvenciones (apartado 

F.c), "la Presidenta Delegada de la Fundación Municipal de Deportes es el órgano 
competente para la ordenación, instrucción y resolución definitiva del 
procedimiento de concesión de las subvenciones.”Y en la base I se indica que “el 
acto por el que se resuelve la convocatoria contendrá la relación de solicitantes a 
los que se concede la subvención, la cuantía de la subvención concedida y la 
desestimación de las solicitudes que procedan" y que "en ningún caso se 
concederá, en la resolución definitiva, un crédito mayor del asignado a esta 
convocatoria". 

 
En virtud de lo antedicho, se propone la adopción del siguiente:  
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO. Conceder con carácter definitivo, las subvenciones a las entidades y en las 

condiciones que se citan en el Anexo I a esta resolución, al amparo de la 
Convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades para la realización de 
actividades deportivas con participación en los Juegos Escolares durante el curso 
2024-2025. 

 
SEGUNDO. Autorizar y comprometer un gasto por importe de 58.000€ con cargo a la aplicación 

presupuestaria 03/341.3.489.03 del Presupuesto de la Fundación Municipal de 
Deportes para el año 2024, para atender los compromisos de gasto consecuencia 
de la distribución de subvenciones citada. 

 
TERCERO: Autorizar y comprometer un gasto por importe de 232.000€ con cargo a la misma 

aplicación presupuestaria del ejercicio de 2025 para la misma finalidad.  
 Esta autorización y compromiso de gasto para el año 2025, queda condicionada a la 

aprobación definitiva del Presupuesto de la Fundación Municipal de Deportes en 
ese ejercicio y a la existencia de crédito adecuado y suficiente en la referida 
aplicación presupuestaria, para este objeto.  

 
CUARTO:  La concesión de estas subvenciones está condicionada al cumplimiento de todos y 

cada uno de los requisitos que para su concesión están previstos en las Bases de la 
convocatoria y, en concreto, encontrarse las entidades beneficiarias al corriente del 
cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. 

 
QUINTO:  Las presentes subvenciones se regularán en todos sus extremos, por lo 

preceptuado en la Convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades 
para la realización de actividades deportivas con participación en los Juegos 
Escolares durante el curso 2024-2025, aprobadas por el Consejo Rector de la 

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 3 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
Fundación Municipal de Deportes en sesión de fecha 17 de mayo de 2024 (BDNS 
754723). 

 
SEXTO: Las deudas que mantuvieran las entidades beneficiarias de las presentes 

subvenciones con la Fundación Municipal de Deportes serán compensadas por este 
Organismo Autónomo con motivo del libramiento de la subvención concedida. 

 
SÉPTIMO: La presente resolución se notificará a los interesados a través de la plataforma 

online y se publicará en el Tablón de Anuncios de la Fundación Municipal de 
Deportes y en su página WEB www.fmdva.org. 

 De conformidad con lo establecido en el artículo 10 del Reglamento Municipal de 
Subvenciones aprobado en sesión plenaria de 10 de febrero de 2006, serán objeto 
de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, las subvenciones cuya cuantía 
exceda de 3.000€.  

 
OCTAVO:  La Presidencia Delegada de la Fundación Municipal de Deportes, es el órgano 

competente para modificar las subvenciones que sean concedidas, anulando o 
modificando proporcionalmente sus importes en función del tiempo en que las 
actividades puedan llevarse a cabo, incluyendo la interpretación del texto de la 
convocatoria y la resolución de cuantas dudas y aclaraciones suscite. (Base F de la 
Convocatoria de Subvenciones). 

 
Acepto la propuesta precedente y resuelvo en sus propios términos. 
 
Lo manda y firma la Sra. Presidenta-Delegada, de todo lo cual como Secretario doy fe. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE en la fecha indicada en la parte superior de este 

documento por:  

PROPONENTE JEFA DEL CENTRO DE ACTIVIDADES Y EVENTOS DEPORTIVOS F.M.D.: Rosa Martínez 

Sopena 

GERENTE DE LA F.M.D.: Francisco de Borja Lara Adánez 

PRESIDENTA DELEGADA DE LA F.M.D.: Mª Teresa Martínez Jiménez 

SECRETARIO DE LA F.M.D.: Francisco Javier Prieto García 

 
  

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 4 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

CONCESIÓN DEFINITIVA DE SUBVENCIONES  
CURSO 2024-2025 

 

  

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 5 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

1
CEIP ALO

N
SO

 BERRU
G

U
ETE

C.D. AVE M
ARÍA VEDRU

N
A VALLADO

LID
O

rdinaria
1.904,40 €

3
0,00 €

0
01

Fútbol Sala
Prebenjam

ín
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
ALO

N
SO

 BERRU
G

U
ETE - A.BERRU

G
1

Fútbol Sala
Alevín M

ixto
ALO

N
SO

 BERRU
G

U
ETE - A.BERRU

G
1

Baloncesto
Benjam

ín
A.G

ARCIA Q
U

IN
TAN

A - O
CIO

-SPO
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
A.G

ARCIA Q
U

IN
TAN

A - O
CIO

-SPO
1

Baloncesto
Alevín M

asculino
A.G

ARCIA Q
U

IN
TAN

A - O
CIO

-SPO
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

1
Polideportivo

Varias categorías
4

CEIP AN
TO

N
IO

 M
ACH

ADO
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

710,00 €
1

762,70 €
1

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
1

Polideportivo
Varias categorías

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

1
Fútbol Sala

Infantil M
asculino

7
CEIP EL PERAL

C.D. ATLETARIA ISAAC VICIO
SA

O
rdinaria

665,33 €
1

718,03 €
1

1
Atletism

o
Varias categorías

8
CEIP EL PERAL

C.D. BÁDM
IN

TO
N

 VALLADO
LID

O
rdinaria

1.330,67 €
2

0,00 €
0

01
Baloncesto

Alevín M
ixto

EL PERAL - ALEVÍN
 M

X M
1

Baloncesto
Alevín M

ixto
EL PERAL - ALEVÍN

 M
X J

1
Fútbol Sala

Prebenjam
ín

1
Fútbol Sala

Alevín M
ixto

EL PERAL - F.S ALEV
2

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
2

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

10
CEIP EN

TRE RÍO
S

C.D. EN
JO

Y SPO
RT VALLADO

LID
Preferente 2

1.000,00 €
1

1.349,55 €
1

1
Fútbol Sala

Prebenjam
ín

1
Fútbol Sala

Prebenjam
ín

1
Fútbol Sala

Alevín M
ixto

G
ARCÍA LO

RCA - O
CIO

-SPO
RT

2
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

3
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
12

CEIP FRAN
CISCO

 PIN
O

C.D. BÁDM
IN

TO
N

 VALLADO
LID

O
rdinaria

688,60 €
1

0,00 €
0

01
Atletism

o
Varias categorías

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

FRAN
CISCO

 PIN
O

 - AZU
L

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

FRAN
CISCO

 PIN
O

 - RO
JO

1
Fútbol Sala

Alevín M
ixto

FRAN
CISCO

 PIN
O

 - O
CIO

-SPO
RT

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
14

CEIP FRAY LU
IS DE LEÓ

N
C.D. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
0,00 €

0
0

15
CEIP G

O
N

ZALO
 DE BERCEO

C.D. LAS CO
N

TIEN
DAS

O
rdinaria

654,00 €
1

0,00 €
0

0
16

CEIP G
O

N
ZALO

 DE BERCEO
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

1.308,00 €
2

706,70 €
1

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

17
CEIP G

O
N

ZALO
 DE CÓ

RDO
BA

C.D. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

0,00 €
0

0
18

CEIP IG
N

ACIO
 M

ARTÍN
 BARÓ

C.D. BÁDM
IN

TO
N

 VALLADO
LID

O
rdinaria

635,20 €
1

0,00 €
0

01
Atletism

o
Varias categorías

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

M
ARTIN

 BARÓ
  - O

CIO
-SPO

RT
2

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

2
Polideportivo

Varias categorías
1

Voleibol
Benjam

ín
M

ARTIN
 BARÓ

  - O
CIO

-SPO
RT

1
Voleibol

Alevín Fem
enino

M
ARTIN

 BARÓ
  - O

CIO
-SPO

RT
1

Fútbol Sala
Prebenjam

ín
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
21

CEIP JO
SÉ ZO

RRILLA
C.D. ATLETARIA ISAAC VICIO

SA
Preferente 2

1.000,00 €
1

1.000,00 €
1

1
Atletism

o
Varias categorías

22
CEIP LEÓ

N
 FELIPE

C.D. LAS CO
N

TIEN
DAS

Preferente 2
1.000,00 €

1
0,00 €

0
0

23
CEIP LEÓ

N
 FELIPE

C.D. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

1.349,55 €
1

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

2
CEIP ALO

N
SO

 BERRU
G

U
ETE

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
4.443,60 €

7
2.062,50 €

3
CEIP AN

TO
N

IO
 G

ARCÍA Q
U

IN
TAN

A
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

7.122,00 €
11

4.200,93 €

5
CEIP CARDEN

AL M
EN

DO
ZA

C.D. O
CIO

-SPO
RT VALLADO

LID
O

rdinaria
2.727,00 €

4
1.468,90 €

2.000,00 €
2

2.699,09 €

9
CEIP EL PERAL

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
5.988,00 €

9
5.744,27 €

6
CEIP CRISTÓ

BAL CO
LÓ

N
ASO

CIACIÓ
N

 PAJARILLO
S EDU

CA
Preferente 2

2.787,00 €
4

5.246,15 €

13
CEIP FRAN

CISCO
 PIN

O
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

2.754,40 €
4

4.447,80 €

11
CEIP FEDERICO

 G
ARCÍA LO

RCA
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

5.716,80 €
9

5.503,20 €

20
CEIP ISABEL LA CATÓ

LICA
C.D. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
2.699,09 €

19
CEIP IG

N
ACIO

 M
ARTÍN

 BARÓ
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

3628 27682

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 6 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

24
CEIP M

ACÍAS PICAVEA
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

Preferente 2
1.000,00 €

1
1.349,55 €

1
1

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

1
Baloncesto

Prebenjam
ín

1
Baloncesto

Benjam
ín

IÑ
IG

O
 DE TO

RO
 - CO

N
TIEN

DAS
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
IÑ

IG
O

 DE TO
RO

 - CO
N

TIEN
DAS

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

IÑ
IG

O
 DE TO

RO
 - CO

N
TIEN

DAS
1

Baloncesto
Alevín M

ixto
IÑ

IG
O

 DE TO
RO

 - CO
N

TIEN
DAS

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

IÑ
IG

O
 DE TO

RO
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
27

CEIP M
ARÍA TERESA ÍÑ

IG
O

 DE TO
RO

RACIN
G

 VALLADO
LID ATLETISM

O
O

rdinaria
1.307,11 €

2
1.412,51 €

2
2

Atletism
o

Varias categorías
28

CEIP M
ARIN

A ESCO
BAR

C.D. BÁDM
IN

TO
N

 VALLADO
LID

O
rdinaria

678,45 €
1

0,00 €
0

01
Baloncesto

Benjam
ín

1
Baloncesto

Alevín M
ixto

1
Fútbol Sala

Prebenjam
ín

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

3
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
M

ARIN
A ESCO

BAR - O
CIO

-SPO
RT

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

M
. CERVAN

TES - ES DEPO
RTE

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
32

CEIP M
IG

U
EL DELIBES

AM
PA M

IG
U

EL DELIBES
O

rdinaria
646,91 €

1
699,61 €

1
1

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

33
CEIP M

IG
U

EL DELIBES
C.D. ATLETARIA ISAAC VICIO

SA
O

rdinaria
1.293,82 €

2
699,61 €

1
1

Atletism
o

Varias categorías
1

Baloncesto
Benjam

ín
M

IG
U

EL DELIBES - CO
N

TIEN
DAS

1
Baloncesto

Alevín M
ixto

M
IG

U
EL DELIBES - CO

N
TIEN

DAS
1

Baloncesto
Alevín M

ixto
M

IG
U

EL DELIBES - CO
N

TIEN
DASA

35
CEIP M

IG
U

EL DELIBES
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

646,91 €
1

0,00 €
0

01
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

M
IG

U
EL DELIBES - F.S ALEV

3
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

37
CEIP N

ARCISO
 ALO

N
SO

 CO
RTÉS

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
2.750,00 €

4
740,20 €

1
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Atletism
o

Varias categorías
1

Fútbol Sala
Prebenjam

ín
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
C. PABLO

 PICASSO
 - P.PICASSO

1
Fútbol Sala

Alevín M
ixto

C. PABLO
 PICASSO

 - P.PICASSO
2

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
39

CEIP PARQ
U

E ALAM
EDA

C.D. ATLETARIA ISAAC VICIO
SA

Preferente 2
1.000,00 €

1
1.100,00 €

1
1

Atletism
o

Varias categorías
40

CEIP PARQ
U

E ALAM
EDA

C.D. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

1.349,55 €
1

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Baloncesto

Benjam
ín

G
O

M
EZ BO

SQ
U

E - CO
N

TIEN
DAS

1
Baloncesto

Alevín M
ixto

G
O

M
EZ BO

SQ
U

E - CO
N

TIEN
DAS

42
CEIP PEDRO

 G
Ó

M
EZ BO

SQ
U

E
C.D. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
1.349,55 €

1
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Baloncesto
Prebenjam

ín
1

Baloncesto
Benjam

ín
C. PO

N
CE DE LEO

N
 - J

1
Baloncesto

Benjam
ín

C. PO
N

CE DE LEO
N

 - N
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
C. PO

N
CE DE LEO

N
 - P. LEO

N
1

Baloncesto
Alevín M

asculino
C. PO

N
CE DE LEO

N
 - P.LEO

N
1

Balonm
ano

Benjam
ín

C. PO
N

CE DE LEO
N

 - P.LEO
N

1
Balonm

ano
Alevín M

ixto
C. PO

N
CE DE LEO

N
 - P.LEO

N
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
1

Fútbol Sala
Alevín M

ixto
C. PO

N
CE DE LEO

N
 - P.LEO

N
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
44

CEIP PRO
FESO

R TIERN
O

 G
ALVÁN

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
701,00 €

1
753,70 €

1
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
45

CEIP SAN
 FERN

AN
DO

C.D. O
CIO

-SPO
RT VALLADO

LID
Preferente 2

1.000,00 €
1

1.349,55 €
1

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
46

CEIP VICEN
TE ALEIXAN

DRE
C.D. BÁDM

IN
TO

N
 VALLADO

LID
O

rdinaria
647,00 €

1
0,00 €

0
0

3.267,78 €
5

3.531,28 €

26
CEIP M

ARÍA TERESA ÍÑ
IG

O
 DE TO

RO
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

1.307,11 €
2

1.412,51 €

25
CEIP M

ARÍA TERESA ÍÑ
IG

O
 DE TO

RO
C.D. LAS CO

N
TIEN

DAS
O

rdinaria

2.713,82 €
4

2.924,62 €

30
CEIP M

ARIN
A ESCO

BAR
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

4.070,73 €
6

3.655,78 €

29
CEIP M

ARIN
A ESCO

BAR
C.D. DS SPO

RT
O

rdinaria

2.000,00 €
2

2.699,09 €

34
CEIP M

IG
U

EL DELIBES
C.D. LAS CO

N
TIEN

DAS
O

rdinaria
2.587,64 €

4
2.098,83 €

31
CEIP M

IG
U

EL DE CERVAN
TES

C.D. EN
JO

Y SPO
RT VALLADO

LID
Preferente 2

1.940,73 €
3

2.798,44 €

38
CEIP PABLO

 PICASSO
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

3.564,00 €
6

3.880,20 €

36
CEIP M

IG
U

EL DELIBES
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

1.000,00 €
1

2.699,09 €

43
CEIP PO

N
CE DE LEÓ

N
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

6.684,00 €
10

7.211,00 €

41
CEIP PEDRO

 G
Ó

M
EZ BO

SQ
U

E
C.D. LAS CO

N
TIEN

DAS
Preferente 2

524510 23462

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 7 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
1

Polideportivo
Varias categorías

48
CO

LEG
IO

 AM
O

R DE DIO
S

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
1.357,00 €

2
1.462,40 €

2
2

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Baloncesto
Benjam

ín
APO

STO
LADO

 - O
SO

S
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
APO

STO
LADO

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

APO
STO

LADO
 - PU

M
AS

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

APO
STO

LADO
1

Baloncesto
Infantil M

asculino
APO

STO
LADO

 - AZU
L

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

APO
STO

LADO
2

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
APO

STO
LADO

 - DELFIN
ES

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

APO
STO

LADO
 - BLAN

CO
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
APO

STO
LADO

 - BLAN
CO

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

APO
STO

LADO
50

CO
LEG

IO
 AVE M

ARÍA VEDRU
N

A
CO

LEG
IO

 AVE M
ARÍA VEDRU

N
A

O
rdinaria

2.093,00 €
3

0,00 €
0

01
Baloncesto

Alevín Fem
enino

LA EN
SEÑ

AN
ZA

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

LA EN
SEÑ

AN
ZA - B

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

LA EN
SEÑ

AN
ZA - A

1
Baloncesto

Infantil M
asculino

LA EN
SEÑ

AN
ZA

1
Balonm

ano
Benjam

ín
LA EN

SEÑ
AN

ZA - A
1

Balonm
ano

Benjam
ín

LA EN
SEÑ

AN
ZA - B

1
Balonm

ano
Alevín M

asculino
LA EN

SEÑ
AN

ZA - B
1

Balonm
ano

Infantil M
asculino

LA EN
SEÑ

AN
ZA

1
Voleibol

Benjam
ín

LA EN
SEÑ

AN
ZA - A

1
Voleibol

Benjam
ín

LA EN
SEÑ

AN
ZA - B

1
Voleibol

Alevín Fem
enino

LA EN
SEÑ

AN
ZA - A

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

LA EN
SEÑ

AN
ZA - B

1
Fútbol Sala

Infantil M
asculino

C.D.CRISTO
 REY

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

C.D.CRISTO
 REY

1
Fútbol Sala

Juvenil M
asculino

C.D.CRISTO
 REY

1
Polideportivo

Varias categorías
1

Voleibol
Alevín M

ixto
C.D.CRISTO

 REY
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
C.D.CRISTO

 REY - A
1

Voleibol
Infantil M

ixto
C.D.CRISTO

 REY - B
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
C.D.CRISTO

 REY - A
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
C.D.CRISTO

 REY - B
1

Voleibol
Juvenil Fem

enino
C.D.CRISTO

 REY
53

CO
LEG

IO
 JESÚ

S Y M
ARÍA

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
709,33 €

1
1.524,06 €

2
2

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Baloncesto
Prebenjam

ín
1

Baloncesto
Benjam

ín
C. JESU

S Y M
ARIA

1
Baloncesto

Alevín Fem
enino

JESU
S Y M

ARIA
1

Baloncesto
Alevín M

asculino
JESU

S Y M
ARIA

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

JESU
S Y M

ARIA
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
C. JESU

S Y M
ARIA

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Voleibol

Benjam
ín

JU
AN

 XXIII
1

Voleibol
Cadete M

ixto
JU

AN
 XXIII

56
CO

LEG
IO

 LA IN
M

ACU
LADA M

.S.J.O
.

C.D. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

1.349,55 €
1

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

LA M
ILAG

RO
SA Y S.F.

1.294,00 €
2

2.099,10 €

49
CO

LEG
IO

 APO
STO

LADO
 DEL SAG

. CO
RAZÓ

N
 DE JESÚ

S
C.D. APO

STO
LADO

O
rdinaria

7.978,00 €
12

8.000,00 €

47
CEIP VICEN

TE ALEIXAN
DRE

C.D. O
CIO

-SPO
RT VALLADO

LID
O

rdinaria

7.962,00 €
12

8.000,00 €

52
CO

LEG
IO

 IN
STITU

TO
 PO

LITÉCN
ICO

 CRISTO
 REY

C.D. CRISTO
 REY

O
rdinaria

6.446,00 €
10

6.973,00 €

51
CO

LEG
IO

 CO
M

PAÑ
ÍA DE M

ARÍA (LA EN
SEÑ

AN
ZA)

C.D. LA EN
SEÑ

AN
ZA

O
rdinaria

5.674,67 €
8

4.572,20 €

55
CO

LEG
IO

 JU
AN

 XXIII
AM

PA JU
AN

 XXIII
O

rdinaria
1.953,00 €

3
2.814,80 €

54
CO

LEG
IO

 JESÚ
S Y M

ARÍA
FU

N
DACIÓ

N
 VEDRU

N
A EDU

CACIÓ
N

O
rdinaria

2.000,00 €
2

2.699,09 €
57

CO
LEG

IO
 LA M

ILAG
RO

SA Y SAN
TA FLO

REN
TIN

A
ASO

CIACIÓ
N

 CASA BEN
EFICEN

CIA
Preferente 2

3121210642

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 8 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

58
CO

LEG
IO

 LESTO
N

N
AC

CO
LEG

IO
 LESTO

N
N

AC
Preferente 2

1.000,00 €
1

0,00 €
0

01
Baloncesto

Prebenjam
ín

1
Baloncesto

Benjam
ín

M
ARISTAS CCV - A

1
Baloncesto

Benjam
ín

M
ARISTAS CCV - B

1
Baloncesto

Infantil M
ixto

M
ARISTAS CCV - A

1
Fútbol Sala

Prebenjam
ín

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

M
ARISTAS CCV - B

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

M
ARISTAS CCV - A

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

M
ARISTAS CCV - B

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

M
ARISTAS CCV - A

1
Voleibol

Alevín Fem
enino

M
ARISTAS CCV

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

M
ARISTAS CCV

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

M
ARISTAS CCV

1
Ajedrez

Varias categorías
1

Baloncesto
Benjam

ín
M

ARISTAS IN
M

ACU
LADA - B

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

M
ARISTAS IN

M
ACU

LADA - A
1

Fútbol Sala
Alevín M

asculino
M

ARISTAS IN
M

ACU
LADA - A

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

M
ARISTAS IN

M
ACU

LADA - B
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
M

ARISTAS IN
M

ACU
LADA - C

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

M
ARISTAS IN

M
ACU

LADA - C
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
M

ARISTAS IN
M

ACU
LADA - A

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

M
ARISTAS IN

M
ACU

LADA - D
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
M

ARISTAS IN
M

ACU
LADA

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

M
ARISTAS IN

M
ACU

LADA
1

Baloncesto
Benjam

ín
AG

U
STIN

AS
1

Baloncesto
Infantil Fem

enino
AG

U
STIN

AS - AZU
L

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

AG
U

STIN
AS - BLAN

CO
1

Fútbol Sala
Prebenjam

ín
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
AG

U
STIN

AS - AZU
L

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

AG
U

STIN
AS - BLAN

CO
1

Fútbol Sala
Alevín M

ixto
AG

U
STIN

AS
1

Fútbol Sala
Infantil M

asculino
AG

U
STIN

AS - AZU
L

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

AG
U

STIN
AS

1
Fútbol Sala

Juvenil M
asculino

AG
U

STIN
AS - AZU

L
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
AG

U
STIN

AS - AZU
L

1
Voleibol

Alevín Fem
enino

AG
U

STIN
AS - BLAN

CO
1

Baloncesto
Benjam

ín
LO

U
RDES - CASTELLA

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

LO
U

RDES - U
N

IO
N

1
Baloncesto

Infantil M
asculino

LO
U

RDES - BU
JEDO

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

LO
U

RDES - U
N

IO
N

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

LO
U

RDES - CASTELLA
1

Balonm
ano

Benjam
ín

LO
U

RDES - BU
JEDO

1
Balonm

ano
Infantil M

asculino
LO

U
RDES - STELLA

1
Voleibol

Benjam
ín

LO
U

RDES - STELLA
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
LO

U
RDES - STELLA

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

LO
U

RDES - CASTELLA
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
LO

U
RDES - STELLA

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

LO
U

RDES - CASTELLA
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
N

ª SEÑ
O

RA DEL CARM
EN

 - F.S A
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
N

ª SEÑ
O

RA DEL CARM
EN

 - F.S H
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías

59
CO

LEG
IO

 M
ARISTA CEN

TRO
 CU

LTU
RAL VALLISO

LETAN
O

C.D. M
ARISTAS-CEN

TRO
 CU

LTU
RAL VALLISO

LETAN
O

O
rdinaria

7.338,00 €
11

8.000,00 €

8.000,00 €
12

8.000,00 €

61
CO

LEG
IO

 N
ª Sª DE LA CO

N
SO

LACIÓ
N

 (AG
U

STIN
AS)

C.D. AG
U

STIN
AS VALLADO

LID
O

rdinaria
7.980,00 €

12
8.000,00 €

60
CO

LEG
IO

 M
ARISTAS LA IN

M
ACU

LADA
C.D. M

ARISTAS LA IN
M

ACU
LADA

O
rdinaria

8.000,00 €
12

8.000,00 €

63
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA DEL CARM
EN

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
1.165,00 €

2
1.905,60 €

62
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA DE LO
U

RDES
C.D. LO

U
RDES

O
rdinaria

12123 1212

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 9 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

1
Atletism

o
Varias categorías

1
Baloncesto

Benjam
ín

EL PILAR - 2015
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
EL PILAR

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

EL PILAR
1

Baloncesto
Infantil M

asculino
EL PILAR

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

EL PILAR
1

Baloncesto
Juvenil Fem

enino
EL PILAR

1
Voleibol

Alevín Fem
enino

EL PILAR - 2013
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
EL PILAR - CH

AM
I

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

EL PILAR - 012
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
EL PILAR - M

ARIAN
ISTAS

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

EL PILAR - 08
65

CO
LEG

IO
 RAFAELA M

ARÍA
C.D. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
1.349,55 €

1
1

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

1
Baloncesto

Infantil M
ixto

C. SAFA G
RIAL - BAL IN

F
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
C. SAFA G

RIAL - F.S BEN
JA

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
1

Voleibol
Alevín M

ixto
C. SAFA G

RIAL - VO
LEI ALEV

1
Voleibol

Infantil M
ixto

C. SAFA G
RIAL - VO

LE IN
F

1
Baloncesto

Benjam
ín

JESU
ITIN

AS - N
ARAN

JA
1

Baloncesto
Alevín M

ixto
JESU

ITIN
AS - M

O
RADO

1
Baloncesto

Alevín M
ixto

JESU
ITIN

AS - N
ARAN

JA
1

Fútbol Sala
Prebenjam

ín
1

Fútbol Sala
Prebenjam

ín
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
JESU

ITIN
AS - N

ARAN
JA

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

JESU
ITIN

AS - M
O

RADO
4

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
JESU

ITIN
AS

1
Ajedrez

Varias categorías
1

Baloncesto
Benjam

ín
CO

RAZO
N

ISTAS - RO
JO

1
Baloncesto

Benjam
ín

CO
RAZO

N
ISTAS - BLAN

CO
1

Baloncesto
Benjam

ín
CO

RAZO
N

ISTAS - N
ARAN

JA
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
CO

RAZO
N

ISTAS - RO
JO

1
Baloncesto

Alevín Fem
enino

CO
RAZO

N
ISTAS - BLAN

CO
1

Baloncesto
Infantil Fem

enino
CO

RAZO
N

ISTAS - CO
N

T. BLAN
CO

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

CO
RAZO

N
ISTAS - A

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

CO
RAZO

N
ISTAS - B

1
Fútbol Sala

Alevín M
ixto

CO
RAZO

N
ISTAS

1
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
1

Baloncesto
Cadete Fem

enino
AN

U
N

CIATA - PADRE CO
LL

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

AN
U

N
CIATA - PADRE CO

LL
1

Fútbol Sala
Benjam

ín
AN

U
N

CIATA - PADRE CO
LL

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

AN
U

N
CIATA - PADRE CO

LL
1

Fútbol Sala
Infantil M

asculino
AN

U
N

CIATA - PADRE CO
LL

2
G

im
nasia Rítm

ica
Varias categorías

1
Patinaje de Velocidad

Varias categorías
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
AN

U
N

CIATA - PADRE CO
LL

1
Baloncesto

Benjam
ín

SAN
 AG

U
STIN

 - FEM
. A

1
Baloncesto

Benjam
ín

SAN
 AG

U
STIN

 - 1621
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
SAN

 AG
U

STIN
 - 1621

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

SAN
 AG

U
STIN

 - A

7.775,00 €
12

8.000,00 €

66
CO

LEG
IO

 SAFA G
RIAL

FU
N

DACIÓ
N

 PADRE M
ARÍN

 TRIAN
A

O
rdinaria

3.849,00 €
6

4.165,20 €

64
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA DEL PILAR
FU

N
DAC. EDU

C. M
ARIAN

ISTA DO
M

IN
G

O
 LÁZARO

O
rdinaria

6.165,00 €
9

8.000,00 €

68
CO

LEG
IO

 SAG
RADO

 CO
RAZÓ

N
 CO

RAZO
N

ISTAS
C.D. CO

RAZO
N

ISTAS
O

rdinaria
8.000,00 €

12
8.000,00 €

67
CO

LEG
IO

 SAG
. FAM

ILIA H
IJAS DE JESÚ

S (JESU
ITIN

AS)
C.D. JESU

ITIN
AS

O
rdinaria

5.729,00 €
9

6.203,50 €

 
 

 
 

 
 

69
CO

LEG
IO

 SAG
RADO

 CO
RAZÓ

N
 LA AN

U
N

CIATA
FU

N
DACIÓ

N
 EDU

C. FRAN
CISCO

 CO
LL - AN

U
N

CIATA
O

rdinaria

12612129

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 10 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

SAN
 AG

U
STIN

 - A
1

Baloncesto
Infantil M

asculino
SAN

 AG
U

STIN
1

Baloncesto
Cadete Fem

enino
SAN

 AG
U

STIN
1

Baloncesto
Cadete M

asculino
SAN

 AG
U

STIN
1

Baloncesto
Juvenil Fem

enino
SAN

 AG
U

STIN
1

Baloncesto
Juvenil M

asculino
SAN

 AG
U

STIN
1

Balonm
ano

Alevín M
asculino

SAN
 AG

U
STIN

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

SAN
 AG

U
STIN

71
CO

LEG
IO

 SAN
 FRAN

CISCO
 DE ASÍS

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
701,00 €

1
753,70 €

1
1

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
1

Baloncesto
Benjam

ín
SAN

 JO
SE - IG

N
ACIO

1
Baloncesto

Benjam
ín

SAN
 JO

SE - LO
YO

LA
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
SAN

 JO
SE - G

ÁRATE
1

Baloncesto
Alevín M

asculino
SAN

 JO
SE - FABRO

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

SAN
 JO

SE - LO
YO

LA
1

Baloncesto
Cadete M

asculino
SAN

 JO
SE - ARRU

PE
1

Baloncesto
Cadete M

asculino
SAN

 JO
SE - IG

N
ACIO

1
Baloncesto

Juvenil M
asculino

SAN
 JO

SE - IG
N

ACIO
1

Voleibol
Benjam

ín
SAN

 JO
SE - ARRU

PE
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
SAN

 JO
SE - G

ÁRATE
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
SAN

 JO
SE - IG

N
ACIO

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

SAN
 JO

SE - IG
N

ACIO
1

Baloncesto
Benjam

ín
LA SALLE - H

ISPAN
O

1
Baloncesto

Benjam
ín

LA SALLE
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
LA SALLE

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

LA SALLE - H
ISPAN

O
1

Baloncesto
Infantil Fem

enino
LA SALLE

1
Baloncesto

Infantil M
asculino

LA SALLE
1

Baloncesto
Cadete Fem

enino
LA SALLE

1
Balonm

ano
Benjam

ín
LA SALLE

74
CO

LEG
IO

 SAN
 VIATO

R
C.D. EN

JO
Y SPO

RT VALLADO
LID

Preferente 2
1.000,00 €

1
1.349,55 €

1
1

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

1
Baloncesto

Benjam
ín

H
U

ELG
AS

1
Baloncesto

Alevín M
ixto

H
U

ELG
AS

1
Baloncesto

Infantil Fem
enino

H
U

ELG
AS

1
Baloncesto

Infantil M
asculino

H
U

ELG
AS

1
Fútbol Sala

Benjam
ín

H
U

ELG
AS

1
Fútbol Sala

Alevín M
asculino

H
U

ELG
AS

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

H
U

ELG
AS

1
Polideportivo

Varias categorías
1

Voleibol
Benjam

ín
H

U
ELG

AS
1

Voleibol
Alevín Fem

enino
H

U
ELG

AS - A
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
H

U
ELG

AS - A
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
H

U
ELG

AS
1

Baloncesto
Prebenjam

ín
1

Baloncesto
Benjam

ín
TERESIAN

AS - RO
SA

1
Baloncesto

Benjam
ín

TERESIAN
AS - VERDE

1
Baloncesto

Alevín Fem
enino

TERESIAN
AS - RO

JO
1

Baloncesto
Alevín Fem

enino
TERESIAN

AS - AM
ARILLO

1
Baloncesto

Alevín M
asculino

TERESIAN
AS - AZU

L
1

Baloncesto
Alevín M

asculino
TERESIAN

AS - M
O

RADO
1

Baloncesto
Infantil Fem

enino
TERESIAN

AS - N
ARAN

JA
2

G
im

nasia Rítm
ica

Varias categorías
77

CO
LEG

IO
 VIRG

EN
 N

IÑ
A

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
701,00 €

1
0,00 €

0
0

70
CO

LEG
IO

 SAN
 AG

U
STÍN

C.D. SAN
 AG

U
STÍN

O
rdinaria

6.478,00 €
11

7.699,31 €

7.890,00 €
12

8.000,00 €

73
CO

LEG
IO

 SAN
 JU

AN
 BAU

TISTA DE LA SALLE
C.D. LA SALLE

O
rdinaria

7.553,00 €
11

5.914,90 €

72
CO

LEG
IO

 SAN
 JO

SÉ
C.D. SAN

 JO
SÉ-JESU

ITAS
O

rdinaria

7.962,00 €
12

8.000,00 €

76
CO

LEG
IO

 SAN
TA TERESA DE JESÚ

S (TERESIAN
AS)

FU
N

DACIÓ
N

 ESCU
ELA TERESIAN

A
O

rdinaria
5.724,00 €

9
6.887,00 €

75
CO

LEG
IO

 SAN
TA M

ARÍA LA REAL DE H
U

ELG
AS

C.D. H
U

ELG
AS REALES

O
rdinaria

81210 1212

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 11 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

78
IES AN

TO
N

IO
 TO

VAR
ASO

CIACIÓ
N

 ESTARIVEL
Preferente 2

2.000,00 €
2

1.349,55 €
1

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

AN
TO

N
IO

 TO
VAR

79
IES ARCA REAL

C.D. EN
JO

Y SPO
RT VALLADO

LID
Preferente 1

2.250,00 €
3

1.015,76 €
1

1
Fútbol Sala

Infantil M
asculino

ARCA REAL - ES DEPO
RTE

1
Bádm

inton
Varias categorías

1
Baloncesto

Infantil M
ixto

CO
N

DESA EYLO
  - O

CIO
-SPO

RT
1

Baloncesto
Cadete M

asculino
CO

N
DESA EYLO

  - PIN
AR

1
Fútbol Sala

Infantil M
ixto

CO
N

DESA EYLO
  - O

CIO
-SPO

RT
1

Fútbol Sala
Cadete M

asculino
CO

N
DESA EYLO

  - O
CIO

-SPO
RT

1
Fútbol Sala

Juvenil M
asculino

CO
N

DESA EYLO
  - O

CIO
-SPO

RT
1

Patinaje de Velocidad
Varias categorías

1
Tiro con Arco

Varias categorías
1

Voleibol
Infantil M

ixto
CO

N
DESA EYLO

  - O
CIO

-SPO
RT

1
Voleibol

Cadete M
ixto

CO
N

DESA EYLO
  - O

CIO
-SPO

RT
1

Voleibol
Juvenil M

ixto
CO

N
DESA EYLO

  - O
CIO

-SPO
RT

81
IES DELICIAS

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
650,00 €

1
702,70 €

1
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
IES DELICIAS - 09/10

82
IES DIEG

O
 DE PRAVES

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
701,00 €

1
753,70 €

1
1

Voleibol
Juvenil M

ixto
IES DIEG

O
 DE PRAVES - D.PRAV

83
IES EM

ILIO
 FERRARI

C.D. BÁDM
IN

TO
N

 VALLADO
LID

O
rdinaria

594,56 €
1

0,00 €
0

01
Baloncesto

Infantil M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS 011

1
Baloncesto

Infantil M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS 012

1
Baloncesto

Infantil M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS FR

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS 010

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS FR 2009

1
Baloncesto

Cadete M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS FR 2010

1
Baloncesto

Juvenil M
asculino

FERRARI - CO
N

TIEN
DAS 08

1
Voleibol

Infantil M
ixto

FERRARI - FERRARI A
1

Voleibol
Infantil M

ixto
FERRARI - FERRARI B

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

FERRARI - FERRARI
1

Voleibol
Juvenil M

ixto
FERRARI - FERRARI

86
IES G

ALILEO
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

650,00 €
1

702,70 €
1

1
Voleibol

Juvenil M
ixto

IES. G
ALILEO

 - 05/06/07/08
1

Fútbol Sala
Infantil M

asculino
IES. JIM

EN
EZ LO

ZAN
O

1
Fútbol Sala

Infantil M
asculino

IES. JIM
EN

EZ LO
ZAN

O
 - 11

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

IES. JIM
EN

EZ LO
ZAN

O
88

IES JO
SÉ JIM

ÉN
EZ LO

ZAN
O

C.D. ATLETARIA ISAAC VICIO
SA

O
rdinaria

699,67 €
1

0,00 €
0

0
89

IES JO
SÉ JIM

ÉN
EZ LO

ZAN
O

C.D. BÁDM
IN

TO
N

 VALLADO
LID

O
rdinaria

699,67 €
1

1.504,74 €
2

2
Bádm

inton
Varias categorías

90
IES JU

AN
 DE JU

N
I

C.D. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 1

750,00 €
1

0,00 €
0

01
Bádm

inton
Varias categorías

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

JU
LIAN

 M
ARIAS

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

JU
LIAN

 M
ARIAS - B

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

JU
LIAN

 M
ARIAS - A

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

JU
LIAN

 M
ARIAS

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

JU
LIAN

 M
ARIAS

92
IES LA M

ERCED
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

701,00 €
1

753,70 €
1

1
Fútbol Sala

Juvenil M
asculino

LA M
ERCED

93
IES LEO

PO
LDO

 CAN
O

C.D. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

0,00 €
0

01
Fútbol Sala

Infantil M
asculino

N
U

Ñ
EZ ARCE

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

N
U

Ñ
EZ ARCE

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

N
U

Ñ
EZ ARCE

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

N
U

Ñ
EZ ARCE

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

N
U

Ñ
EZ ARCE - 09

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

N
U

Ñ
EZ ARCE

1
Voleibol

Juvenil M
ixto

N
U

Ñ
EZ ARCE

1
Baloncesto

Infantil M
ixto

N
U

Ñ
EZ ARCE - CO

N
TIEN

DAS
1

Baloncesto
Cadete Fem

enino
N

U
Ñ

EZ ARCE - CO
N

TIEN
DAS

6.515,00 €
10

7.746,20 €

84
IES EM

ILIO
 FERRARI

C.D. LAS CO
N

TIEN
DAS

O
rdinaria

2.378,22 €
4

4.530,79 €

80
IES CO

N
DESA EYLO

 ALFO
N

SO
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

2.589,02 €

87
IES JO

SÉ JIM
ÉN

EZ LO
ZAN

O
C.D. ALTIS

O
rdinaria

699,67 €
1

2.257,11 €

85
IES EM

ILIO
 FERRARI

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria

94
IES N

Ú
Ñ

EZ DE ARCE
C.D. ALTIS

O
rdinaria

3.819,60 €
6

4.825,10 €

91
IES JU

LIÁN
 M

ARÍAS
C.D. EN

JO
Y SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

95
IES N

Ú
Ñ

EZ DE ARCE
C.D. LAS CO

N
TIEN

DAS
O

rdinaria
1.273,20 €

2
1.378,60 €

5.513,00 €
8

4.450,95 €

2.378,20 €
4

11743672

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 12 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Im

p. D
ef.

N
º Eq. D

ef.
N

º Eq.D
eporte

Categoría
N

om
bre Eq.

AN
EXO

 I  M
ódulos e im

portes

96
IES N

Ú
Ñ

EZ DE ARCE
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

1.273,20 €
2

0,00 €
0

01
Balonm

ano
Infantil M

asculino
IES PARQ

U
ESO

L
1

Fútbol Sala
Cadete M

asculino
IES PARQ

U
ESO

L
1

Fútbol Sala
Juvenil M

asculino
IES PARQ

U
ESO

L
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
IES PARQ

U
ESO

L - 12 AZU
L

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

IES PARQ
U

ESO
L - 12 VERDE

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

IES PARQ
U

ESO
L - 11 AM

ARILLO
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
IES PARQ

U
ESO

L - 11 M
O

RADO
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
IES PARQ

U
ESO

L - AZU
L

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

IES PARQ
U

ESO
L - M

O
RADO

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

IES PARQ
U

ESO
L - VERDE

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

IES PARQ
U

ESO
L

98
IES PARQ

U
ESO

L
C.D. ATLETARIA ISAAC VICIO

SA
O

rdinaria
686,20 €

1
666,67 €

1
1

Atletism
o

Varias categorías
1

Baloncesto
Infantil M

ixto
PIN

AR DE LA RU
BIA - CO

N
DESA

1
Fútbol Sala

Infantil M
asculino

PIN
AR DE LA RU

BIA
1

Fútbol Sala
Cadete M

asculino
PIN

AR DE LA RU
BIA

1
Fútbol Sala

Juvenil M
asculino

PIN
AR DE LA RU

BIA
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
PIN

AR DE LA RU
BIA

1
Voleibol

Cadete Fem
enino

PIN
AR DE LA RU

BIA - DO
S

1
Voleibol

Cadete M
ixto

PIN
AR DE LA RU

BIA - U
N

O
1

Fútbol Sala
Infantil M

asculino
RAM

O
N

 Y CAJAL - ES DEPO
RTE

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

RAM
O

N
 Y CAJAL - ES DEPO

RTE
1

Voleibol
Infantil Fem

enino
RAM

O
N

 Y CAJAL - ES DEPO
RTE

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

RAM
O

N
 Y CAJAL - EN

JO
Y SPO

RT
1

Voleibol
Juvenil Fem

enino
RAM

O
N

 Y CAJAL - EN
JO

Y SPO
RT

101
IES RIBERA DE CASTILLA

C.D. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
726,00 €

1
0,00 €

0
0

102
IES VEG

A DEL PRADO
C.D. LAS CO

N
TIEN

DAS
O

rdinaria
655,50 €

1
0,00 €

0
0

103
IES VEG

A DEL PRADO
C.D. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

655,50 €
1

0,00 €
0

01
Bádm

inton
Varias categorías

1
Baloncesto

Infantil M
ixto

ZO
RRILLA - O

CIO
-SPO

RT
1

Fútbol Sala
Infantil M

asculino
ZO

RRILLA - O
CIO

-SPO
RT

1
Fútbol Sala

Cadete M
asculino

ZO
RRILLA - O

CIO
-SPO

RT
1

Fútbol Sala
Juvenil M

asculino
ZO

RRILLA - O
CIO

-SPO
RT

2
O

rientación
Varias categorías

1
Voleibol

Infantil Fem
enino

ZO
RRILLA - O

CIO
-SPO

RT
1

Voleibol
Cadete Fem

enino
ZO

RRILLA - O
CIO

-SPO
RT

1
Voleibol

Juvenil Fem
enino

ZO
RRILLA - O

CIO
-SPO

RT
290.000,00 €

426
290.000,00 €

399
399

TO
TALES

97
IES PARQ

U
ESO

L
C.D. ALTIS

O
rdinaria

6.175,80 €
9

7.333,33 €

104
IES ZO

RRILLA
C.D. O

CIO
-SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

4.102,00 €
6

5.154,57 €

100
IES RAM

Ó
N

 Y CAJAL
C.D. EN

JO
Y SPO

RT VALLADO
LID

O
rdinaria

2.047,00 €
3

3.675,17 €

99
IES PIN

AR DE LA RU
BIA

C.D. O
CIO

-SPO
RT VALLADO

LID
O

rdinaria

6.687,00 €
10

7.214,00 €

117510

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 13 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
ANEXO II 

 

INFORME ALEGACIONES – MODIFICACIÓN CONCESIÓN PROVISIONAL DE 
SUBVENCIONES 

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 14 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo Solicitud
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Alegaciones

Resoluciones
1

CEIP ALO
N

SO
 BERRU

G
U

ETE
C.D

. AVE M
ARÍA VED

RU
N

A VALLAD
O

LID
O

rdinaria
1.904,40 €

3
Renuncia a la totalidad de la subvención y los m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

2
CEIP ALO

N
SO

 BERRU
G

U
ETE

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

4.443,60 €
7

Renuncia a 1 m
ódulo.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 4 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 1 m
ódulo.

-Rechazar
elcam

bio
a

3
m

ódulos
de

gim
nasia

rítm
ica

por
no

cum
plir

con
la

Base
C5.VII de la convocatoria, reduciendo de oficio esos 3 m

ódulos.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

3
CEIP AN

TO
N

IO
 G

ARCÍA Q
U

IN
TAN

A
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

7.122,00 €
11

Renuncia a 3 m
ódulos.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 5 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 3 m
ódulos.

- D
e oficio reducir 2 m

ódulos por no cum
plir con la Base C5.VII de la convocatoria.

Aceptar el resto de cam
bios propuestos.

4
CEIP AN

TO
N

IO
 M

ACH
AD

O
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
710,00 €

1
Solicita cam

bio de m
ódulo.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la concesión provisional.

Aceptar el cam
bio de m

ódulo propuesto.

5
CEIP CARD

EN
AL M

EN
D

O
ZA

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
O

rdinaria
2.727,00 €

4

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
D

ism
inuir la concesión provisional en 2 m

ódulos:
- D

e oficio reducir 2 m
ódulos por no cum

plir con la Base C5.VII de la convocatoria.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

6
CEIP CRISTÓ

BAL CO
LÓ

N
ASO

CIACIÓ
N

 PAJARILLO
S ED

U
CA

Preferente 2
2.000,00 €

2
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
7

CEIP EL PERAL
C.D

. ATLETARIA ISAAC VICIO
SA

O
rdinaria

665,33 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

8
CEIP EL PERAL

C.D
. BÁD

M
IN

TO
N

 VALLAD
O

LID
O

rdinaria
1.330,67 €

2
N

o
renuncian

a
la

subvención.Com
unican

la
im

posibilidad
de

cum
plir

con
las

Bases
de

la
convocatoria

en
este

centro
porno

podersepararlas
dos

horas
de

entrenam
iento dentro de la sem

ana. 

Retirar
la

totalidad
de

la
concesión

provisionalpor
no

poder
cum

plir
la

entidad
con la Base C5.VII de la convocatoria.

9
CEIP EL PERAL

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

5.988,00 €
9

Renuncia a 1 m
ódulo.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 1 m
ódulo:

- Aceptar la renuncia a 1 m
ódulo.

Aceptar el resto de cam
bios propuestos.

10
CEIP EN

TRE RÍO
S

C.D
. EN

JO
Y SPO

RT VALLAD
O

LID
Preferente 2

1.000,00 €
1

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Aceptar el cam

bio propuesto.

11
CEIP FED

ERICO
 G

ARCÍA LO
RCA

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
O

rdinaria
2.787,00 €

4

Solicita aum
ento de 5 m

ódulos.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 3 m

ódulos:
- Aum

entar 1 m
ódulo m

ás de cada deporte consolidado en el Centro Escolar.
-N

o
concederel4º

y
5º

m
ódulo

porexceder,ya
con

elaum
ento

del3º,el50%
del

im
porte total concedido el año anterior (Base I). 

Aceptar el resto de cam
bios propuestos.

12
CEIP FRAN

CISCO
 PIN

O
C.D

. BÁD
M

IN
TO

N
 VALLAD

O
LID

O
rdinaria

688,60 €
1

N
o

renuncian
a

la
subvención.Com

unican
la

im
posibilidad

de
cum

plir
con

las
Bases

de
la

convocatoria
en

este
centro

porno
podersepararlas

dos
horas

de
entrenam

iento dentro de la sem
ana.

Retirar
la

totalidad
de

la
concesión

provisionalpor
no

poder
cum

plir
la

entidad
con la Base C5.VII de la convocatoria.

13
CEIP FRAN

CISCO
 PIN

O
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

2.754,40 €
4

Solicita aum
ento de 2 m

ódulos.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 2 m

ódulos.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

14
CEIP FRAY LU

IS D
E LEÓ

N
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

Renuncia
a

la
totalidad

de
la

subvención
por

no
haber

consolidado
los

m
ódulos solicitados.

Aceptar la renuncia a la subvención.

15
CEIP G

O
N

ZALO
 D

E BERCEO
C.D

. LAS CO
N

TIEN
D

AS
O

rdinaria
654,00 €

1
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

16
CEIP G

O
N

ZALO
 D

E BERCEO
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
1.308,00 €

2
Renuncia a 1 m

ódulo.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
D

ism
inuir la concesión provisional en 1 m

ódulo:
- Aceptar la renuncia a 1 m

ódulo.

17
CEIP G

O
N

ZALO
 D

E CÓ
RD

O
BA

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

18
CEIP IG

N
ACIO

 M
ARTÍN

 BARÓ
C.D

. BÁD
M

IN
TO

N
 VALLAD

O
LID

O
rdinaria

635,20 €
1

N
o presenta alegaciones

Retirar
la

totalidad
de

la
concesión

provisionalpor
no

poder
cum

plir
la

entidad
con la Base C5.VII de la convocatoria.

19
CEIP IG

N
ACIO

 M
ARTÍN

 BARÓ
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

5.716,80 €
9

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
D

ism
inuir la concesión provisional en 1 m

ódulo:
- D

e oficio reducir 1 m
ódulo por no cum

plir con la Base C5.VII de la convocatoria.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

20
CEIP ISABEL LA CATÓ

LICA
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

Solicita aum
ento de 1 m

ódulo.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar el cam

bio propuesto.

21
CEIP JO

SÉ ZO
RRILLA

C.D
. ATLETARIA ISAAC VICIO

SA
Preferente 2

1.000,00 €
1

N
o presenta alegaciones

Confirm
ar la resolución provisional.

22
CEIP LEÓ

N
 FELIPE

C.D
. LAS CO

N
TIEN

D
AS

Preferente 2
1.000,00 €

1
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

23
CEIP LEÓ

N
 FELIPE

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
24

CEIP M
ACÍAS PICAVEA

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
Preferente 2

1.000,00 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Inform
e de Resolución de Alegaciones

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 15 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo Solicitud
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Alegaciones

Resoluciones

Inform
e de Resolución de Alegaciones

25
CEIP M

ARÍA TERESA ÍÑ
IG

O
 D

E TO
RO

C.D
. LAS CO

N
TIEN

D
AS

O
rdinaria

3.267,78 €
5

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.
D

e oficio cam
biar categoría de los m

ódulos concedidos.

26
CEIP M

ARÍA TERESA ÍÑ
IG

O
 D

E TO
RO

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

1.307,11 €
2

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar el cam

bio propuesto.
27

CEIP M
ARÍA TERESA ÍÑ

IG
O

 D
E TO

RO
RACIN

G
 VALLAD

O
LID

 ATLETISM
O

O
rdinaria

1.307,11 €
2

Solicita aum
ento del dinero asignado por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.

28
CEIP M

ARIN
A ESCO

BAR
C.D

. BÁD
M

IN
TO

N
 VALLAD

O
LID

O
rdinaria

678,45 €
1

N
o presenta alegaciones

Retirar
la

totalidad
de

la
concesión

provisionalpor
no

poder
cum

plir
la

entidad
con la Base C5.VII de la convocatoria.

29
CEIP M

ARIN
A ESCO

BAR
C.D

. D
S SPO

RT
O

rdinaria
2.713,82 €

4
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

30
CEIP M

ARIN
A ESCO

BAR
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

4.070,73 €
6

Solicita aum
ento de 1 m

ódulo.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 1 m
ódulo:

-
Rechazar

el
aum

ento
de

1
m

ódulo
por

no
cum

plir
con

la
Base

C5.VII
de

la
convocatoria.
- D

e oficio reducir 1 m
ódulo por no cum

plir con la Base C5.VII de la convocatoria.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

31
CEIP M

IG
U

EL D
E CERVAN

TES
C.D

. EN
JO

Y SPO
RT VALLAD

O
LID

Preferente 2
2.000,00 €

2
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

32
CEIP M

IG
U

EL D
ELIBES

AM
PA M

IG
U

EL D
ELIBES

O
rdinaria

646,91 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

33
CEIP M

IG
U

EL D
ELIBES

C.D
. ATLETARIA ISAAC VICIO

SA
O

rdinaria
1.293,82 €

2
Renuncia a 1 m

ódulo.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
D

ism
inuir la concesión provisional en 1 m

ódulo:
- Aceptar la renuncia a 1 m

ódulo.

34
CEIP M

IG
U

EL D
ELIBES

C.D
. LAS CO

N
TIEN

D
AS

O
rdinaria

2.587,64 €
4

Renuncia a 1 m
ódulo.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 1 m
ódulo:

- Aceptar la renuncia a 1 m
ódulo.

Aceptar el cam
bio propuesto.

35
CEIP M

IG
U

EL D
ELIBES

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
O

rdinaria
646,91 €

1
Renuncia a la totalidad de la subvención.

Aceptar la renuncia a la subvención.

36
CEIP M

IG
U

EL D
ELIBES

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

1.940,73 €
3

Solicita aum
ento de 2 m

ódulos.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo:
- Aceptar el aum

ento de 1 m
ódulo de gim

nasia rítm
ica.

-
Rechazar

la
solicitud

de
aum

ento
de

un
2º

m
ódulo

de
gim

nasia
rítm

ica
por

no
contar con el suficiente núm

ero de participantes.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

37
CEIP N

ARCISO
 ALO

N
SO

 CO
RTÉS

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

2.750,00 €
4

Renuncia a 3 m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 3 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 3 m
ódulos.

38
CEIP PABLO

 PICASSO
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
3.564,00 €

6
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

39
CEIP PARQ

U
E ALAM

ED
A

C.D
. ATLETARIA ISAAC VICIO

SA
Preferente 2

1.000,00 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

40
CEIP PARQ

U
E ALAM

ED
A

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

41
CEIP PED

RO
 G

Ó
M

EZ BO
SQ

U
E

C.D
. LAS CO

N
TIEN

D
AS

Preferente 2
1.000,00 €

1
Solicita aum

ento de 1 m
ódulo.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.

42
CEIP PED

RO
 G

Ó
M

EZ BO
SQ

U
E

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

43
CEIP PO

N
CE D

E LEÓ
N

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

6.684,00 €
10

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.
44

CEIP PRO
FESO

R TIERN
O

 G
ALVÁN

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

701,00 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

45
CEIP SAN

 FERN
AN

D
O

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
Preferente 2

1.000,00 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

46
CEIP VICEN

TE ALEIXAN
D

RE
C.D

. BÁD
M

IN
TO

N
 VALLAD

O
LID

O
rdinaria

647,00 €
1

N
o presenta alegaciones

Retirar
la

totalidad
de

la
concesión

provisionalpor
no

poder
cum

plir
la

entidad
con la Base C5.VII de la convocatoria.

47
CEIP VICEN

TE ALEIXAN
D

RE
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

1.294,00 €
2

Solicita aum
ento de 1 m

ódulo.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar los cam

bios propuestos.

48
CO

LEG
IO

 AM
O

R D
E D

IO
S

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

1.357,00 €
2

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.

49
CO

LEG
IO

 APO
STO

LAD
O

 D
EL SAG

RAD
O

 CO
RAZÓ

N
 

D
E JESÚ

S
C.D

. APO
STO

LAD
O

O
rdinaria

7.978,00 €
12

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.

50
CO

LEG
IO

 AVE M
ARÍA VED

RU
N

A
CO

LEG
IO

 AVE M
ARÍA H

H
. CARM

ELITAS D
E LA 

CARID
AD

 VED
RU

N
A

O
rdinaria

2.093,00 €
3

Renuncia a la totalidad de la subvención y los m
ódulos solicitados.

Aceptar la renuncia a la subvención.

51
CO

LEG
IO

 CO
M

PAÑ
ÍA D

E M
ARÍA                           (LA 

EN
SEÑ

AN
ZA)

C.D
. LA EN

SEÑ
AN

ZA
O

rdinaria
7.962,00 €

12
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

52
CO

LEG
IO

 IN
STITU

TO
 PO

LITÉCN
ICO

 CRISTO
 REY

C.D
. CRISTO

 REY
O

rdinaria
6.446,00 €

10
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

53
CO

LEG
IO

 JESÚ
S Y M

ARÍA
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
709,33 €

1
Solicita aum

ento de 1 m
ódulo.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 16 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo Solicitud
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Alegaciones

Resoluciones

Inform
e de Resolución de Alegaciones

54
CO

LEG
IO

 JESÚ
S Y M

ARÍA
FU

N
D

ACIÓ
N

 VED
RU

N
A ED

U
CACIÓ

N
O

rdinaria
5.674,67 €

8
Renuncia a 2 m

ódulos.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 2 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 2 m
ódulos.

Aceptar el cam
bio propuesto.

55
CO

LEG
IO

 JU
AN

 XXIII
AM

PA JU
AN

 XXIII
O

rdinaria
1.953,00 €

3
Solicita aum

ento de 1 m
ódulo.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar los cam

bios propuestos.

56
CO

LEG
IO

 LA IN
M

ACU
LAD

A M
.S.J.O

.
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

57
CO

LEG
IO

 LA M
ILAG

RO
SA Y SAN

TA FLO
REN

TIN
A

ASO
CIACIÓ

N
 CASA BEN

EFICEN
CIA

Preferente 2
2.000,00 €

2
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.

58
CO

LEG
IO

 LESTO
N

N
AC

CO
LEG

IO
 LESTO

N
N

AC
Preferente 2

1.000,00 €
1

Renuncia
a

la
totalidad

de
la

subvención
por

no
haber

consolidado
los

m
ódulos solicitados.

Aceptar la renuncia a la subvención.

59
CO

LEG
IO

 M
ARISTA CEN

TRO
 CU

LTU
RAL 

VALLISO
LETAN

O
C.D

. M
ARISTAS-CEN

TRO
 CU

LTU
RAL VALLISO

LETAN
O

O
rdinaria

7.338,00 €
11

Solicita aum
ento de 1 m

ódulo.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar los cam

bios propuestos.

60
CO

LEG
IO

 M
ARISTAS LA IN

M
ACU

LAD
A

C.D
. M

ARISTAS LA IN
M

ACU
LAD

A
O

rdinaria
8.000,00 €

12
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

61
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA D
E LA CO

N
SO

LACIÓ
N

 
(AG

U
STIN

AS)
C.D

. AG
U

STIN
AS VALLAD

O
LID

O
rdinaria

7.980,00 €
12

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.

62
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA D
E LO

U
RD

ES
C.D

. LO
U

RD
ES

O
rdinaria

8.000,00 €
12

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita

m
ayor

aportación
económ

ica
por

m
ódulo

para
poder

justificar
el

m
áxim

o de la subvención con un núm
ero m

enor de m
ódulos.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

63
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA D
EL CARM

EN
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
1.165,00 €

2
Solicita aum

ento de 1 m
ódulo.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar los cam

bios propuestos.

64
CO

LEG
IO

 N
U

ESTRA SEÑ
O

RA D
EL PILAR

FU
N

D
ACIÓ

N
 ED

U
CACIÓ

N
 M

ARIAN
ISTA D

O
M

IN
G

O
 

LÁZARO
O

rdinaria
7.775,00 €

12
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

65
CO

LEG
IO

 RAFAELA M
ARÍA

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

Preferente 2
1.000,00 €

1
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
66

CO
LEG

IO
 SAFA G

RIAL
FU

N
D

ACIÓ
N

 PAD
RE M

ARÍN
 TRIAN

A 
O

rdinaria
3.849,00 €

6
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.

67
CO

LEG
IO

 SAG
RAD

A FAM
ILIA H

IJAS D
E JESÚ

S 
(JESU

ITIN
AS)

C.D
. JESU

ITIN
AS

O
rdinaria

6.165,00 €
9

Solicita aum
ento de 4 m

ódulos.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Aum
entar la concesión provisional en 3 m

ódulos:
-

D
e

oficio:
señalar

la
posibilidad

de
am

pliar
la

concesión
en

3
m

ódulos
que

cum
plen con las Bases.

-
Rechazar

el
aum

ento
de

un
4º

m
ódulo

por
exceder

el
lím

ite
del

im
porte

de
subvención.
Aceptar los cam

bios propuestos.

68
CO

LEG
IO

 SAG
RAD

O
 CO

RAZÓ
N

 CO
RAZO

N
ISTAS

C.D
. CO

RAZO
N

ISTAS
O

rdinaria
8.000,00 €

12
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

69
CO

LEG
IO

 SAG
RAD

O
 CO

RAZÓ
N

 LA AN
U

N
CIATA

FU
N

D
ACIÓ

N
 ED

U
C. FRAN

CISCO
 CO

LL
O

rdinaria
5.729,00 €

9
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

70
CO

LEG
IO

 SAN
 AG

U
STÍN

C.D
. SAN

 AG
U

STÍN
O

rdinaria
6.478,00 €

11
Solicita aum

ento de m
ódulos.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar los cam

bios propuestos.

71
CO

LEG
IO

 SAN
 FRAN

CISCO
 D

E ASÍS
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
701,00 €

1
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.

72
CO

LEG
IO

 SAN
 JO

SÉ
C.D

. SAN
 JO

SÉ-JESU
ITAS

O
rdinaria

7.890,00 €
12

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.

73
CO

LEG
IO

 SAN
 JU

AN
 BAU

TISTA D
E LA SALLE

C.D
. LA SALLE

O
rdinaria

7.553,00 €
11

Renuncia a 3 m
ódulos.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 3 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 3 m
ódulos.

Aceptar el resto de cam
bios propuestos.

74
CO

LEG
IO

 SAN
 VIATO

R
C.D

. EN
JO

Y SPO
RT VALLAD

O
LID

Preferente 2
1.000,00 €

1
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

75
CO

LEG
IO

 SAN
TA M

ARÍA LA REAL D
E H

U
ELG

AS
C.D

. H
U

ELG
AS REALES

O
rdinaria

7.962,00 €
12

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar el cam

bio propuesto.

76
CO

LEG
IO

 SAN
TA TERESA D

E JESÚ
S (TERESIAN

AS)
FU

N
D

ACIÓ
N

 ESCU
ELA TERESIAN

A
O

rdinaria
5.724,00 €

9
Solicita aum

ento de 1 m
ódulo.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.

77
CO

LEG
IO

 VIRG
EN

 N
IÑ

A
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
701,00 €

1
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

78
IES AN

TO
N

IO
 TO

VAR
ASO

CIACIÓ
N

 ESTARIVEL
Preferente 2

2.000,00 €
2

Renuncia a 1 m
ódulo.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 1 m
ódulo:

Aceptar la renuncia a 1 m
ódulo.

79
IES ARCA REAL

C.D
. EN

JO
Y SPO

RT VALLAD
O

LID
Preferente 1

2.250,00 €
3

Renuncia
a

2
m

ódulos,
pero

solicita
que

se
traspase

esa
concesión

a
otro

centro que gestiona la m
ism

a entidad.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

D
ism

inuir la concesión provisional en 2 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 2 m
ódulos.

- D
esestim

ar la cesión de esos 2 m
ódulos a otro centro.

Aceptar el cam
bio de m

ódulo propuesto.

80
IES CO

N
D

ESA EYLO
 ALFO

N
SO

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
O

rdinaria
6.515,00 €

10
Solicita aum

ento de 1 m
ódulo.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar los cam

bios propuestos.

81
IES D

ELICIAS
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
650,00 €

1
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar el cam
bio propuesto.

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 17 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N
º

Centro
Entidad

Tipo Solicitud
Im

p. Prov.
N

º Eq. Prov.
Alegaciones

Resoluciones

Inform
e de Resolución de Alegaciones

82
IES D

IEG
O

 D
E PRAVES

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

701,00 €
1

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar el cam

bio propuesto.

83
IES EM

ILIO
 FERRARI

C.D
. BÁD

M
IN

TO
N

 VALLAD
O

LID
O

rdinaria
594,56 €

1
N

o
renuncian

a
la

subvención.Com
unican

la
im

posibilidad
de

cum
plir

con
las

Bases
de

la
convocatoria

en
este

centro
porno

podersepararlas
dos

horas
de

entrenam
iento dentro de la sem

ana. 

Retirar
la

totalidad
de

la
concesión

provisionalpor
no

poder
cum

plir
la

entidad
con la Base C5.VII de la convocatoria.

84
IES EM

ILIO
 FERRARI

C.D
. LAS CO

N
TIEN

D
AS

O
rdinaria

2.378,22 €
4

Solicita aum
ento de 3 m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Aum

entar la concesión provisional en 3 m
ódulos.

D
e oficio se cam

bian las categorías de los m
ódulos.

85
IES EM

ILIO
 FERRARI

C.D
. VICTO

RY SPO
RT

O
rdinaria

2.378,20 €
4

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.

86
IES G

ALILEO
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
650,00 €

1
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

Aceptar los cam
bios propuestos.

87
IES JO

SÉ JIM
ÉN

EZ LO
ZAN

O
C.D

. ALTIS
O

rdinaria
699,67 €

1
Solicita aum

ento de 2 m
ódulos.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 2 m

ódulos.
Aceptar el cam

bio propuesto.

88
IES JO

SÉ JIM
ÉN

EZ LO
ZAN

O
C.D

. ATLETARIA ISAAC VICIO
SA

O
rdinaria

699,67 €
1

Renuncia
a

la
totalidad

de
la

subvención
por

no
haber

consolidado
los

m
ódulos solicitados.

Aceptar la renuncia a la subvención.

89
IES JO

SÉ JIM
ÉN

EZ LO
ZAN

O
C.D

. BÁD
M

IN
TO

N
 VALLAD

O
LID

O
rdinaria

699,67 €
1

Solicita aum
ento de 1 m

ódulo.
Aum

entar la concesión provisional en 1 m
ódulo.

90
IES JU

AN
 D

E JU
N

I
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 1

750,00 €
1

Renuncia
a

la
totalidad

de
la

subvención
por

no
haber

consolidado
los

m
ódulos solicitados.

Aceptar la renuncia a la subvención.

91
IES JU

LIÁN
 M

ARÍAS
C.D

. EN
JO

Y SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

5.513,00 €
8

Renuncia a 2 m
ódulos.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

D
ism

inuir la concesión provisional en 2 m
ódulos:

- Aceptar la renuncia a 2 m
ódulos.

Aceptar el cam
bio propuesto.

92
IES LA M

ERCED
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

701,00 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

93
IES LEO

PO
LD

O
 CAN

O
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
Preferente 2

1.000,00 €
1

Renuncia
a

la
totalidad

de
la

subvención
por

no
haber

consolidado
los

m
ódulos solicitados.

Aceptar la renuncia a la subvención.

94
IES N

Ú
Ñ

EZ D
E ARCE

C.D
. ALTIS

O
rdinaria

3.819,60 €
6

Solicita aum
ento de 1 m

ódulo.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 1 m

ódulo.
Aceptar el cam

bio propuesto.

95
IES N

Ú
Ñ

EZ D
E ARCE

C.D
. LAS CO

N
TIEN

D
AS

O
rdinaria

1.273,20 €
2

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

96
IES N

Ú
Ñ

EZ D
E ARCE

C.D
. O

CIO
-SPO

RT VALLAD
O

LID
O

rdinaria
1.273,20 €

2
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

97
IES PARQ

U
ESO

L
C.D

. ALTIS
O

rdinaria
6.175,80 €

9
Solicita aum

ento de 2 m
ódulos.

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.

Aum
entar la concesión provisional en 2 m

ódulos.
Aceptar los cam

bios propuestos.

98
IES PARQ

U
ESO

L
C.D

. ATLETARIA ISAAC VICIO
SA

O
rdinaria

686,20 €
1

Solicita m
ayor aportación económ

ica por m
ódulo.

Confirm
ar la resolución provisional.

99
IES PIN

AR D
E LA RU

BIA
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

4.102,00 €
6

Solicita aum
ento de 2 m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Aum

entar la concesión provisional en 1 m
ódulo:

- Rechazar el aum
ento del m

ódulo solicitado Voleibol Juvenil Fem
. por incum

plir la 
Base C5.VII.
Aceptar el resto de cam

bios propuestos.

100
IES RAM

Ó
N

 Y CAJAL
C.D

. EN
JO

Y SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

2.047,00 €
3

Solicita aum
ento de 2 m

ódulos.
Solicita cam

bio de m
ódulos.

Aum
entar la concesión provisional en 2 m

ódulos.
Aceptar el cam

bio propuesto.

101
IES RIBERA D

E CASTILLA
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
726,00 €

1
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

102
IES VEG

A D
EL PRAD

O
C.D

. LAS CO
N

TIEN
D

AS
O

rdinaria
655,50 €

1
Renuncia

al
m

ódulo,pero
solicita

que
se

traspase
esa

concesión
a

otro
centro

que gestiona la m
ism

a entidad.
Aceptar la renuncia a la subvención.
D

esestim
ar la cesión del m

ódulo concedido provisionalm
ente a otro centro.

103
IES VEG

A D
EL PRAD

O
C.D

. VICTO
RY SPO

RT
O

rdinaria
655,50 €

1
Renuncia

a
la

totalidad
de

la
subvención

por
no

haber
consolidado

los
m

ódulos solicitados.
Aceptar la renuncia a la subvención.

104
IES ZO

RRILLA
C.D

. O
CIO

-SPO
RT VALLAD

O
LID

O
rdinaria

6.687,00 €
10

Solicita cam
bio de m

ódulos.
Solicita m

ayor aportación económ
ica por m

ódulo.
Confirm

ar la resolución provisional.
Aceptar los cam

bios propuestos.
290.000,00 €

426
TO

TA
LES

Nº DECRETO: 2024/421.FMD_DECRETO: Nº: 2024/421 - EXPTE.: A 112/24 - Concesión
definitiva de subvenciones a entidades para la realización de
actividades deportivas con participación en los Juegos

Código para validación: 6FNPQ-O82JW-5FJBW
Fecha de emisión: 3 de Diciembre de 2024 a las 8:19:59
Página 18 de 18

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Gerente de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:24
2.- Presidencia Delegada de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 02/12/2024 13:44
3.- Secretario de Fundación Municipal de Deportes. Firmado 03/12/2024 08:15

FIRMADO
03/12/2024 08:15

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
59

03
0 

6F
N

P
Q

-O
82

JW
-5

F
JB

W
 6

11
22

1C
43

61
45

0D
E

D
33

9C
C

D
01

6C
85

05
64

07
D

15
B

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
10

.a
va

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do


	DEC A 112-24 - CONCESION DEFINITIVA  SUBV. JJEE 24-25.pdf
	Anexo I Módulos e importes sin CIF (1)
	Hoja1

	Anexo II Informe alegaciones (1)
	Hoja1




